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خبراخبار

 این میدان تهران زیر زمین
می رود 

شهردار منطقه ۷ از آغاز اجرای پروژه زیرگذر 
میدان سپاه در این منطقه تا اوایل اسفند ماه 
با هدف روان سازی بار ترافیکی این میدان خبر 

داد. 
درباره   ۷ منطقه  شهردار  آبادیان  نصراله 
سپاه  میدان  زیرگذر  پروژه  وضعیت  آخرین 
گفت: پروژه زیرگذر میدان سپاه برای اتصال 
شهید  بزرگراه  به  غربی  نصیر  خواجه  خیابان 
صیاد شیرازی و به منظور کاهش زمان سفر 
و تاخیرات طولانی ناشی از بار ترافیکی سنگین 
که تقاطعات و معابر دیگر از جمله شریعتی، 
طالقانی، بهار و شهید مفتح را تحت تاثیر قرار 
به  ورودی  بار  کاهش  راستای  در  و  می دهد 
میدان سپاه و تسهیل تردد شهروندان از غرب 

به شمال در دستور کار قرار گرفته است.
به گزارش اکوایران، وی یادآور شد: مطالعات 
تکمیلی ترافیکی توسط مشاور ذی صلاح انجام 
و پس از ارائه و تصویب در کمیته شبکه معابر 
معاونت حمل و نقل و ترافیک و تصویب آن 
شهر  مهندسی  و  فنی  مشاور  سازمان  توسط 
تهران در دستور کار قرار گرفت و اکنون پس 
از اتمام فاز صفر و یک آن، وارد فاز دوم شده 

است.
شهردار منطقه۷ عنوان کرد: در فاز نخست 
آب  خطوط  قبیل  از  زیرساخت ها  تمامی 
...، مترو و پروژه احداث  رسانی، مخابرات و 
تونل شهید متوسلیان بررسی شد تا تداخلی 
طرح  این  با  پروژه ها  و  خطوط  این  مسیر  در 
نباشد و پس از بررسی طرح توسط کارشناسان 
مربوطه و متولیان امر، طرح به سازمان فنی و 
مهندسی عمران شهر تهران که متولی اجرای 

این طرح خواهد بود ابلاغ شد.
وی با اشاره به اینکه منطقه ۷ به عنوان بهره 
حال  در  افزود:  بود،  خواهد  طرح  این  بردار 
اشجار  طبیعی  معارض های  شناسایی  حاضر 
و اصلاح هندسی های پیرامون میدان انجام و 
تایید های لازم از واحد های ذی ربط اخذ شده 

است.
زمینی  گرفتن  درنظر  با  کرد:  تاکید  آبادیان 
این  جنب  در  مربع  متر  هزار   ۳ مساحت  به 
پروژه، عملیات تجهیز کارگاه از اوایل اسفندماه 
آغاز و به امید پروردگار ظرف مدت ۹ ماه به 
اتمام خواهد رسید و در اختیار شهروندان قرار 

می گیرد.
در  ریزی ها  برنامه  در  کرد:  وی خاطرنشان 
نظر گرفته شده پیش بینی شده که عملیات 
کندو پوش و شمع کوبی آن در روز های ابتدای 
سال ۱۴۰۳ که کمترین بار ترافیکی را در این 
کمترین  تا  شود  آغاز  داشت  خواهیم  معبر 

مشکل در تردد برای شهروندان ایجاد کند.
عملیات  به  اشاره  با   ۷ منطقه  شهردار 
بهسازی میدان سبلان در این منطقه، تصریح 
کرد: باتوجه به اینکه میادین سبلان و سپاه در 
بزرگراه شهید صیاد شیرازی قرار دارد، بهسازی 
و اجرای این دو پروژه به روان سازی و کاهش 
ترافیک در این معبر کمک شایانی خواهد کرد.
وی با تاکید بر اینکه طرح بزرگ و فرامنطقه ای 
بهسازی میدان سبلان با هدف برطرف کردن 
معضل ترافیکی شرق و شمال شرق تهران در 
حال اجراست، گفت: با توجه به وضع موجود 
در میدان سبلان و میزان تردد وسایل نقلیه 
بزرگراه شهید صیاد شیرازی مسیر  محور  در 
جنوب به شمال و بالعکس و ورود به شیب راه 
)رمپ( میدان، مسیر شرق به غرب و بالعکس 
خیابان  و  قدوسی  شهید  خیابان  مسیر  در 
جانبازان شاهد تداخل حرکتی، راهبندان های 
طولانی و ترافیک سنگین در این محور هستیم 
که با اتمام این طرح شاهد برطرف شدن این 

معضلات خواهیم بود.

 مجلس بودجه  واقع بینانه تصویب کند
نیاز ۱۲۵ همتی دارو برای ۱۴۰۳ 

را  نقدینگی  ایران  داروسازان  انجمن  رئيس 
چالش اصلی حوزه دارو خواند و از نمایندگان 
مجلس خواست که بودجه را واقع بینانه تحلیل 
و تصویب کنند تا صنعت داروسازی کشور در 

سال آتی با کسری اعتبار مواجه نشود. 
»نشَتی در زنجیره مالی تامین دارو« و »لزوم 
جداسازی کامل اعتبارات دارو و تجهیزات پزشکی 
از مواردی نظیر یارانه نقدی و معیشتی و ...«؛ 
آن  بر  دارو  و  غذا  که سازمان  است  موضوعی 
تاکید و اصرار دارد که اگر قرار است مشکلات 
حوزه دارو برطرف شود، باید چرخه مالی دارو 
بسته شده و بودجه و مصوبات بالادستی آن به 
درستی تدوین شود تا برای ۱۴۰۳ در زمینه تامین 

دارو و ملزومات پزشکی دچار مشکل نشویم.
دارویی  بی گاه  و  گاه  کمبودهای  اجرای 
سال هاست که به مشکل مزمن نظام سلامت 
که طیف  هرچند  میان  این  در  و  تبدیل شده 
زیادی از عوامل در بروز و ظهور آن موثرند، اما 
تاکید کرد که »نقدینگی« نقطه مشترک  باید 
مشکلات »دارو« در تمام این سال ها بوده است.

کلانتری در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه در 
حال حاضر نقدینگی از چالش های اصلی حوزه 
دارو است، گفت: در زمان تصویب قانون بودجه 
۱۴۰۲، وزارت بهداشت برای اجرای طرح دارویار 
تقاضای ۱۰۵ همت اعتبار داشت اما نهایتا این 
بودجه در مجلس به ۶۹ همت کاهش پیدا کرد. 
همچنین در طول ۱۰ ماه طی شده در سال ۱۴۰۲، 
حدود ۳۱ همت برای این طرح تخصیص داده 
شده است که تقریبا معادل ۳۰ درصد کل اعتبار 
واقعی مورد نیاز این طرح و نزدیک به ۴۵ درصد 

اعتبار تصویب شده برای آن است.
وی با بیان اینکه برای تولید، توزیع و ارائه دارو 
به بیماران، صرفا قول دادن و نوشتن اعداد روی 
کاغذ کفایت نمی کند، افزود: نمایندگان مجلس 
و  تحلیل  بینانه  واقع  را  بودجه  که  است  لازم 
کشور  داروسازی  صنعت  تا  کنند  تصویب 
نشود.  مواجه  اعتبار  کسری  با  سال  طول  در 
متاسفانه در سال ۱۴۰۲ شاهدیم که همان بودجه 
کم و غیرواقعی مصوب شده برای طرح دارویار 
هم به موقع و کافی تخصیص داده نشده است.

کلانتری ادامه داد: تا پایان دی ماه ۱۴۰۲ حدود 
۱۵ هزار میلیارد تومان از منابع این طرح از طرف 
هدفمندی  سازمان  و  بودجه  و  برنامه  سازمان 
پرداخت  خصوصی  داروخانه های  به  یارانه ها 
نشده است و باید حداقل ۲۸ هزار میلیارد تومان 
طی چند روز آینده پرداخت شود تا روند پرداخت 
مطالبات با مدت زمان سپری شده از سال ۱۴۰۲ 
همگام شود؛ این یعنی کسری بودجه  این طرح 
در حال استقراض از جیب داروخانه ها و صنایع 

داروسازی کشور است.
به  اشاره  با  ایران  داروسازان  انجمن  رئيس 
مشکلات نقدینگی تامین دارو افزود: توجه کنیم 
که هم اکنون شرکت های توزیع داروسازی بیش 
از ۶۵ همت از مجموع بخش خصوصی و دولتی 
طلب دارند و ادامه این وضعیت می تواند برای 
صنایع داروسازی و داروخانه داران و بازار دارویی 

کشور به صورت جدی مشکل ساز شود.
کلانتری گفت: برای سال ۱۴۰۳ نیز برآوردهای 
واقعی نشان از نیاز به ۱۲۵ همت )هزار میلیارد 
تومان( اعتبار برای طرح دارویار دارد؛ ولی آنچه 
تاکنون در مجلس بحث شده است، توافق بر 
روی ۸۵ همت است که ۳۵ درصد کمتر از اعتبار 
واقعی مورد نیاز در ابتدای زنجیره تامین دارو 

برای سال ۱۴۰۳ است.
به  کشور  واقعی  نیاز  کرد:  خاطرنشان  وی 
ارز مورد نیاز حدود ۴ میلیارد دلار است و کم 
کردن اعتبار در مجلس یا عدم تخصیص در 
سازمان برنامه و بودجه، فقط کار را مشکل تر 
به منزله پاک کردن صورت مسأله  می کند و 
به  خسارت  ضمن  اقداماتی  چنین  است. 
دارو  تولید  امکان  به عدم  منجر  کارخانجات، 
در داخل می شود و در ادامه لاجرم دارو به 
صورت فوریتی و با ارزبری و قیمت تمام شده 

گران تر و بالاتر وارد خواهد شد.

در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، بیش از ۵۵۶ هزار 
حقوق  کنوانسیون  تعبیر  به  یا   - ایرانی  نوجوان 
کودکان، کودک - در سن ۱۵ تا ۱۷ سال از تحصیل 
بازماندند که بیش از ۲۹۵ هزار نفر آنها پسر و بیش 
این تنها یکی  از ۲۶۱ هزار نفر هم دختر هستند؛ 
از اعداد و ارقام تلخ گزارش تازه مرکز آمار ایران با 
عنوان »گزارش وضعیت اجتماعی و فرهنگی ایران 
بهار۱۴۰۲« است که البته سطر به سطر و صفحه به 
صفحه این گزارش پر از اعداد مشابه دیگر است. این 
اعداد کودکان ایرانی و آینده و روزگار آنهاست که به 
دلایل مختلف که اصلی ترین آن فقر و محرومیت 

است
در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، بیش از ۵۵۶ هزار 
حقوق  کنوانسیون  تعبیر  به  یا   - ایرانی  نوجوان 
کودکان، کودک - در سن ۱۵ تا ۱۷ سال از تحصیل 
بازماندند که بیش از ۲۹۵ هزار نفر آنها پسر و بیش 
این تنها یکی  از ۲۶۱ هزار نفر هم دختر هستند؛ 
از اعداد و ارقام تلخ گزارش تازه مرکز آمار ایران با 
عنوان »گزارش وضعیت اجتماعی و فرهنگی ایران 
بهار ۱۴۰۲« است که البته سطر به سطر و صفحه 
به صفحه این گزارش پر از اعداد مشابه دیگر است. 
این اعداد کودکان ایرانی و آینده و روزگار آنهاست که 
به دلایل مختلف که اصلی ترین آن فقر و محرومیت 
است، کلاس درس خود را با خیابان، بازار و کار در 
کودکی عوض می کنند. در کنار این آمار محرومیت از 
تحصیل که در ادامه به آن بیشتر و جزیی تر پرداخته 
می شود، فرآیند این محرومیت از تحصیل و تاثیر 
آن بر آینده بخش وسیعی از جامعه حایز اهمیت 
فراوان است؛ به عبارتی ساده بررسی سرانگشتی این 
گزارش به ما می گوید که مقطع به مقطع تعداد و 
درصد کودکانی که از تحصیل بازمی مانند، بیشتر 
و  مدارس  در  امکانات  هم  آن  کنار  در  و  می شود 
مناطق محروم تر کاهش می یابد که نخستین نتیجه 
آن در رتبه های کنکور و بعد آمار جرم و جنایت و بعد 
مولفه های رفاه و کیفیت زندگی خود را بروز می دهد.

آمارهای تکان دهنده از ترک تحصیل کودکان 
کل  به  غیردولتی  مدارس  دانش آموزان  »نسبت 
تحصیلی  سال  در  درصد   ۱۱٫۴ از  دانش آموزان 
١٣٩٦-۱۳۹۵ به ۱۴ درصد در پایان سال تحصیلی 
سال  در  نسبت  این  است.  رسیده   ۱۴۰۱-۱۴۰۲
تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ در مقاطع تحصیلی ابتدایی، 
متوسطه اول و متوسطه دوم به ترتیب برابر ۲/۱۵، 
از  یکی  این  است.«؛  بوده  درصد   ۶/۱۲ و   ۱/۱۲
نکات اصلی بخش مربوط به تحصیل این گزارش 
رسمی است که به طور خلاصه به ما می گوید سهم 
تحصیل دانش آموزان در مدارس غیرانتفاعی سال 
مقطع  در  افزایش  این  و  یافته  افزایش  سال  به 
ابتدایی هم بیشتر بوده است.آمارها نشان می دهد 
در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ نرخ ترک تحصیل به 
کمترین میزان خود در این دوره رسیده و عدد ۲٫۳۲ 
اما ترک  درصد را ثبت کرده است. بخش مهم تر 
تحصیل در دوره متوسطه است که گزارش می گوید 
به طور کلی در میان سه دوره تحصیلی، در سال 
تحصیل  ترک  نرخ  بیشترین   ۱۴۰۱-۱۴۰۲ تحصیلی 
مجموعا در دوره متوسطه اول رخ داده است. در 
این میان همچنین بیشترین رقم ثبت شده متعلق 
متوسطه  دوره  در  پسران  تحصیل  ترک  نرخ  به 
اول به میزان ۶٫۵۴ درصد است. براساس گزارش 
»اکوایران« از آمار تازه مرکز آمار ایران، نکته مهم 
دوره  به  متعلق  شده  انجام  بررسی های  در  دیگر 
متوسطه دوم است. در سال تحصیلی ۱۳۹۸-۱۳۹۹ 
نرخ ترک تحصیل مجموعا رقم ۳٫۶۷ درصد بوده که 
در سال بعدی به رقم ۲٫۵ درصد تنزل یافته است. 
ادامه  نیز  بعدی  تحصیلی  سال  در  موضوع  این 
درصد   ۲٫۳۲ رقم  به  تحصیل  ترک  نرخ  و  داشته 
کاهش یافت. از سوی دیگر اما در سال تحصیلی 
۱۴۰۲-۱۴۰۱ نرخ ترک تحصیل به میزان ۴٫۰۴ افزایش 
یافت که تقریبا رشدی دو برابری را نسبت به سال 

بخش  است.  کرده  تجربه   ۱۴۰۰-۱۴۰۱ تحصیلی 
مربوط به آموزش و مدرسه این گزارش مرکز آمار 
ایران، نخست تعریفی از ترک تحصیل ارایه می دهد 
و می نویسد: ترک تحصیل به دانش آموزی اطلاق 
می شود که حین تحصیل، بعد از قبولی یا مردودی، 
به هر دلیلی نظام آموزشی را ترک کرده باشد. این 
نرخ از تقسیم تعداد دانش آموزان مردودی مشغول 
به تحصیل در سال جاری بر تعداد دانش آموزان 
محاسبه  در۱۰۰  ضرب  پایه  همان  در  قبل  سال 
می شود. این گزارش درباره این نرخ هم می گوید که 
نرخ ترک تحصیل در دوره ابتدایی در سال تحصیلی 
۱۳۹۶-۱۳۹۵، عدد ۰٫۹۹ بوده که بعد از پنج سال 
درصد   ۱٫۲ عدد  به   ۱۴۰۱-۱۴۰۲ تحصیلی  سال  در 

رسیده و روند افزایشی را نشان می دهد. 
به گزارش تجارت نیوز، معصومه پازوکی، معاون 
وزیر آموزش و پرورش به خبرگزاری دولتی »ایرنا« 
گفته که حدود ۳۰ هزار نفر از آمار کل بازماندگان 
از تحصیل، کودکانی هستند که به دلیل محرومیت 
امکان رفتن به مدرسه را ندارند. معاون وزیر آموزش 
و پرورش گفته بر این اساس وقتی آمار بازماندگان 
از تحصیل را واقعی می کنیم، متوجه می شویم که 

تعداد به آن صورت تکان دهنده نیست!
۳ عامل مهم بازماندگی از تحصیل 

پیش از این رضا امیدی، جامعه شناس در نشستی 
که در موسسه رحمان برگزار شد، علل ترک تحصیل 
گفت  او  کرد.  بررسی  را  تحصیل  از  بازماندگی  و 
پژوهش های مختلف در این زمینه، سه عامل مهم، 

بازماندگی از تحصیل در ایران را توضیح می دهد. 
است.  فقر  عامل،  »اولین  داد:  توضیح  امیدی 
ایران بسیار هم جدی است.  فقر  این مسئله در 
همان عامل بازماندگی موقت از تحصیل است، هم 
بازماندگی دائمی. بازماندگی موقت به این معنا که 

شواهد زیادی وجود دارد که در خانواده های فقیر و 
با توجه به شرایط متفاوت استان ها، تعداد زیادی 
از کودکان به ویژه پسران در مزارع و گلخانه ها کار 
می کنند. برای مثال در برخی استان ها که برداشت 
محصول در فصل پاییز صورت می گیرد، می بینیم 
که علی رغم ثبت نام کودکان در مدارس، حدود دو 
یا سه ماه به مدرسه نمی روند.« این جامعه شناس 
ادامه داد: »عامل دوم، دسترسی به مدارس است. 
گزارش هایی مختلفی از در دسترس نبودن مدرسه 
پراکندگی جمعیت  که  مناطقی  در  به ویژه  داریم؛ 
معلولیت  عامل،  »سومین  گفت:  دارند.«امیدی 
است. معلولیت چه در دوران ابتدایی چه مقاطع 
بالاتر یک مسئله جدی است که با آن مواجه هستیم. 
خانواده  که  شده  باعث  رایگان  رفت وآمد  حذف 
بسیاری از افرادی که دارای معلولیت هستند، نتوانند 
این هزینه را تامین کنند. در نتیجه ریزش در میان 

آنها بسیار زیاد است.«
معلولیت عامل دوم یا سوم بازماندگی از تحصیل

معلولیت یکی از عوامل بازماندگی از تحصیل شده 
است. به عبارت ساده تر اگر عوامل اقتصادی را هم 
کنار بگذاریم، داشتن معلولیت به تنها می تواند عاملی 

برای بازماندگی از تحصیل شود. 
اردیبهشت سال جاری، حمید طریفی حسینی، 
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی به ایرنا 
شده،  انجام  پژوهش های  اساس  بر  که  گفت 
معلولیت شاید عامل دوم یا عامل سوم بازماندگی از 
تحصیل، پس از از مشکلات اقتصادی است.آنطور 
که طریفی حسینی گفت اگر مشخص شود که علت 
بازماندگی، معلولیت فرد باشد، به سازمان آموزش 
و پرورش استثنایی معرفی می شود. شدت معلولیت 
در  امکان حضور  در صورتی که  و  می شود  بررسی 
شرایط  باشد،  داشته  را  آموزش پذیری  یا  مدرسه 

تحصیل برای او در مدرسه یا به صورت انفرادی مهیا 
می شود.

افزایش ۲۱ درصدی تعداد بازماندگان از تحصیل
بسیاری  جای  کشور  مدارس  در  حال  همین  در 
از کودکان و معلمان خالی مانده است. تعداد این 
صندلی های خالی طی سال های اخیر رو به افزایش 
بود. آمارهای رسمی نیز این ادعا را تائید می کند. از 
جمله این آمارها می توان به گزارش مرکز پژوهش های 
پژوهش های  مرکز  کرد. پیش تر  اشاره  مجلس 
مجلس در گزارش از بازماندگی تحصیل بیش از ۹۰۰ 
هزار کودک در ایران طی سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ 
نوشت. آنطور که جزئیات این گزارش نشان می دهد 
که ۱۳۹۶-۱۳۹۵ تعداد بازماندگان از تحصیل حدود 
۷۴۸ هزار نفر بودند. سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ اما 
تعداد آنها ۹۱۱ هزار و ۲۷۷ نفر رسید. به عبارتی طی 

۶ سال بیش از ۲۱ درصد افزایش داشت.
فراموشی مشکلات در سایه مسائل سیاسی

فراموشی سپرده شده،  به  نظر می رسد آنچه  به 
مشکلات آموزش و پرورش است. مشکلاتی مانند 
بازماندگی از تحصیل، ترک تحصیل کودکان، کمبود 
نمرات  مدارس،  فرسودگی  کلاس،  کمبود  معلم، 
ضعیف دانش آموزان و کمبود نیروی متخصص!در 
حالی که کودکان بسیاری به دلایل مختلف از جمله 
فقر و معلولیت از تحصیل محروم هستند، وزیر 
آموزش و پرورش به دنبال پیوند مدارس و مساجد 
است. رضامراد صحرایی از همان ابتدا که تصدی این 
وزارتخانه را به عهده گرفت بر حضور روحانیون در 
مدارس تاکید داشت. او در مصاحبه های بسیاری 
از  است. برخی  کرده  تاکید  خود  دغدغه  این  بر 
روند  این  می گویند  اما  آموزش،  حوزه  کارشناسان 
وارد  آموزش عمومی در کشور آسیب  به  می تواند 

کند. 

مانند  ترانس  چربی های  و  افزودنی  قندهای  حاوی  غذاهای 
از   ... و  آب نبات ها  فرآوری شده،  محصولات  فود،  فست 
مطالعه  یک  هستند.  شکمی  چاقی  به  ابتلا  عوامل  اصلی ترین 
نشان داد افرادی که بیش از حد کالری مصرف می کنند و تمایل 
به مصرف غذاهای فرآوری شده دارند، اغلب دچار تجمع چربی 
اضافی در ناحیه شکم هستند. برای آشنایی با سایر غذاهایی که 
منجر به تجمع چربی در ناحیه شکم می شوند، این مطلب را تا 

انتها بخوانید.
گوشت های فرآوری شده

تحقیقات نشان داده است که گوشت های فرآوری شده، مانند 
سالامی، سوسیس، کالباس و بیکن، دارای معایب بی شماری برای 
سلامتی هستند. این گوشت ها نه تنها می توانند خطر ابتلا به سرطان 
کولورکتال را افزایش دهند، بلکه باعث افزایش چربی در ناحیه شکم 

نیز می شوند.

کیک و شیرینی
و  خوشمزه  هرچند  شیرینی ها  و  کیک  انواع  و  دونات   کلوچه، 
لذیذ هستند، اما معمولاً حاوی سطوح بالایی از چربی های ترانس 
و قندهای مصنوعی هستند. یک مطالعه نشان داد که خوردن 
خوراکی های سرشار از چربی ترانس باعث افزایش چربی بدن و 

افزایش سایز در افرادی که مستعد اضافه وزن هستند می شود.
نان سفید

نان های سفید و تصفیه شده به اندازه نان های سبوس دار فیبر و 
مواد مغذی ندارند. هم چنین یک مطالعه بزرگ روی بیش از ۲۸۰۰ 
بزرگسال نشان داد که مصرف بیشتر غلات تصفیه شده، مانند نان 
سفید، با افزایش چربی احشایی )چربی شکمی( مرتبط است. سعی 

کنید غلات کامل را جایگزین نان سفید کنید.
فست فود

فست فودها به عنوان غذاهای فوق فرآوری شده در نظر گرفته 

می شوند و بر اساس تحقیقات، زیاده روی در مصرف آنها با افزایش 
چربی شکمی مرتبط است.

بستنی
مصرف منظم بستنی ممکن است منجر به افزایش وزن ناخواسته 
و تجمع چربی در ناحیه شکم شود؛ زیرا این بستنی معمولاً سرشار 

از قند و چربی اشباع است.
سس های پرچرب

سس های پرچربی که معمولا برای سالادها استفاده می کنیم، 
و  ترانس  چربی  زیادی  مقادیر  حاوی  نیستند؛  سالم  چندان 
به  منجر  درنهایت  و  کالری  افزایش  باعث  و  هستند  اشباع شده 
افزایش وزن می شوند. حذف چربی های اشباع شده و چربی های 
ترانس می تواند به کاهش چربی شکم کمک کند. استفاده از روغن 
زیتون و کمی سرکه یا آبلیمو برای طعم دار کردن سالادها انتخاب 

بهتر و سالم تری است.

معلولیت عامل سوم بازماندگی از تحصیل کودکان ایرانی است

وی دور تند  ومیت از تحصیل ر محر
گروه جامعه - آمار بازماندگان از تحصیل در کشور روند افزایشی را طی می کند. رضا امیدی، جامعه شناس گفت: »سه عامل فقر، دسترسی نداشتن به 
مدرسه و معلولیت موجب بازماندگی از تحصیل کودکان می شود. معلولیت هم در دوران ابتدایی، هم مقاطع بالاتر یک مسئله جدی است« بازماندگی از 
تحصیل، دامن هزاران کودک را در ایران گرفته است؛ از جمله کودکان دارای معلولیت.ترک تحصیل دانش آموزان به عوامل مختلفی بستگی دارد که می 
توان عواملی مثل شدت  یافتن مدارس غیرانتفاعی و تبعیض در توزیع امکانات آموزشی، کرونا، فقر و… را برای ایجاد این آسیب اجتماعی درنظر گرفت.

کودکان بسیاری در کشور از حق قانونی خود یعنی تحصیل و آموزش باکیفیت محروم هستند؛ از روستاهای دورافتاده گرفته تا حتی در مراکز شهرها. 
کسانی که قرار است آینده ساز کشور باشند، اما به جای آنکه در کلاس درس باشند، یا خانه نشین شده اند یا راهی بازار کار.

برای داشتن شکم صاف، دور این ۶ ماده غذایی را خط بکشید

پیش تر مرکز 
پژوهش های 

مجلس در 
گزارش از 
بازماندگی 

تحصیل بیش از 
900 هزار کودک 

در ایران طی سال 
تحصیلی 1400-

1401 نوشت. 
آنطور که جزئیات 

این گزارش 
نشان می دهد 

که 1395-1396 
تعداد بازماندگان 
از تحصیل حدود 

748 هزار نفر 
بودند

سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش ها در ۱۹ استان همچنین افزایش 
وزش باد و ارتفاع موج و خطر غرق شدن شناگران در دریای خزر هشدار داد. 

به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره 
به تشدید فعالیت سامانه بارشی آورده است: بارش باران و برف و وزش باد 
شنبه در شمال و شرق خوزستان، ارتفاعات در زنجان، قزوین، البرز و تهران، 
لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، شمال غرب فارس، 
شمال ایلام، کرمانشاه، غرب کردستان و جنوب آذربایجان غربی، یکشنبه 
)۸ بهمن ماه( در مازندران، گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، 
ارتفاعات در شرق تهران و سمنان و دوشنبه )۹ بهمن ماه( در غرب گیلان 

پیش بینی می شود.
سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار زردرنگ آورده است: بارش باران 
فارس،  بوشهر،  خوزستان،  در  شنبه  دما  نسبی  کاهش  و  باد  وزش  وبرف، 
هرمزگان، نیمه جنوبی جنوب سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، غرب 
غربی،  آذربایجان  زنجان،  کردستان،  ایلام،  همدان،  مرکزی،  قم،  اصفهان، 
آذربایجان شرقی، اردبیل، قزوین، البرز، تهران، سمنان، خراسان رضوی، گیلان، 
مازندران، یکشنبه در لرستان، شمال و شرق خوزستان، شرق هرمزگان، جنوب 
کرمان، جنوب سیستان و بلوچستان، غرب کردستان، همدان، مرکزی، شمال 
آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، شمال و 
شرق سمنان و دوشنبه در آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، 

خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی دور از انتظار نیست.
این وضعیت جوی سه شنبه )۱۰ بهمن ماه( در شمال خوزستان، شمال ایلام، 
کرمانشاه،  همدان،  مرکزی،  شمالی  نیمه  بختیاری،  و  چهارمحال  لرستان، 
کردستان، زنجان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، قزوین، البرز، 
گیلان، مازندران و شمال شرق خراسان رضوی، چهارشنبه )۱۱ بهمن ماه( در 
شمال و شرق خوزستان، شمال غرب فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال 
و بختیاری، لرستان، ایلام، اصفهان، قم، مرکزی، همدان، کرمانشاه، کردستان، 
زنجان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، قزوین، البرز، تهران، غرب 
سمنان، گیلان، مازندران و پنجشنبه )۱۲ بهمن ماه( در شمال شرق خوزستان، 
چهارمحال و بختیاری، اصفهان، شرق لرستان، غرب یزد، مرکزی، همدان، قم، 
جنوب قزوین، البرز و تهران، خراسان رضوی، شمال خراسان جنوبی، گیلان، 

مازندران، گلستان و خراسان شمالی پیش بینی می شود.
در این وضعیت آب و هوایی بالا آمدن سطح آب رودخانه ها، احتمال آبگرفتگی 
معابر عمومی، لغزندگی و کاهش دید جاده ها در مناطق سردسیر و کوهستانی 
و احتمال یخ زدگی در ساعات شب و اوایل صبح دور از انتظار نیست و سازمان 
هواشناسی نسبت به احتیاط و امتناع از رفت و آمد و ترددهای غیر ضروری، به 
همراه داشتن وسایل ایمنی و گرمایش مناسب در وسایل نقلیه، احتیاط و امتناع 
از هرگونه فعالیت های کوهنوردی، آمادگی سازمان های امدادی و شهرداری ها 

برای کمک رسانی برای هرگونه خسارت احتمالی توصیه می کند.

بر اساس توصیه سازمان هواشناسی پرهیز از سفرهای غیر ضروری به ویژه 
در گردنه های برفگیر و مجهز بودن خودروها به وسایل زمستانی در مناطق 
سردسیر، عدم توقف در بستر و حاشیه رودخانه ها، احتیاط در عبور از حاشیه 
رودخانه ها و مسیل ها، خودداری از فعالیت های کوه نوردی و جابجایی عشایر، 
پرهیز از فعالیت های عمرانی، آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی و پاک سازی 
دهانه پل ها، لایروبی کانال ها و آب روها و آمادگی راهداری جهت برف روبی در 
گردنه ها و نقاط سردسیر و صرفه جویی در مصرف حامل های انرژی در دستور 

کار قرار گیرد.
در ادامه هشدار سازمان هواشناسی با اشاره به وزش باد شدید و کاهش دما 
آمده است: حاکمیت این وضعیت جوی شنبه در جنوب اصفهان، یزد، کرمان، 
شمال سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، یکشنبه در شرق تهران، سمنان، 
خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و شرق 
هرمزگان، سه شنبه در جنوب خراسان رضوی، خراسان جنوبی، شمال سیستان 
و بلوچستان، شرق سمنان، چهارشنبه در هرمزگان، فارس، نیمه غربی کرمان، 
جنوب سیستان و بلوچستان و شرق سمنان و پنج شنبه در کرمان، جنوب 
فارس، هرمزگان، جنوب خراسان رضوی، شرق خراسان جنوبی، شمال سیستان 

و بلوچستان پیش بینی می شود.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ نیز آورده است: اواخر وقت شنبه 
تا پنج شنبه )۷ تا ۱۲ بهمن ماه( وزش باد شدید تا گاهی خیلی شدید با بیشینه 

سرعت باد در ساحل و دور از ساحل )۳۲-۲۰ نات( با تاکید بر استان های گیلان 
و مازندران و بیشینه ارتفاع امواج در سواحل بین ۱تا ۲متر و دور از ساحل بیشتر 
از ۲ متر پیش بینی می شود که خطر غرق شدن شناگران، آسیب به تورهای 
صیادی، احتمال آسیب به شناورهای سبک و تفریحی، اختلال در فعالیت های 

ساحلی و فراساحل را در پی دارد.

تشدید بارش ها در 19 استان
 خطر غرق شدن شناگران در دریای خزر


